Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: child protection lawyers
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

 
1. How much money was spent by the Council on external barristers to undertake child protection work in the financial years to 31st March 2021 and 31st March 2022. 

Answer:

01-Apr-20 to 31-Mar-21 - £485.4k
01-Apr-21 to 31-Mar-22 - £502.4k

2. How much money was spent on external solicitors (both locums and private practice) to undertake child protection work in the financial years to 31st March 2021 and 31st March 2022. 

01-Apr-20 to 31-Mar-21 - locums £250.6k and private practice £39k
01-Apr-21 to 31-Mar-22 - locums £397.9k and private practice £23.8k

3. Do you pay a market supplement to internal employee child protection lawyers and paralegals? Please can you confirm the rate paid per grade?

Leicester City Council pay a market supplement to all qualified lawyers, which takes them to an annual salary of £46k.  The supplement is £3,497 at the bottom of the grade and £505 at the top of the grade.

Qualified Lawyer pay grade:

We do not pay a market supplement to paralegals.  They are paid at the rates below.
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4. Please can you provide the rates of pay for child protection solicitors and child protection para-legals? (I do not of course wish to know what individuals earn but the salary range which would appear in job adverts.) 

As above.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
